ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2020 г. N 2318

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА

РОССИЙСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ГРАЖДАНСКОГО

НАЗНАЧЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СНИЖЕНИЯ ЗАТРАТ

НА ТРАНСПОРТИРОВКУ ПРОДУКЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления субсидий из федерального бюджета российским

организациям промышленности гражданского назначения в целях

снижения затрат на транспортировку продукции, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 апреля

2017 г. N 496 "О государственной поддержке российских организаций

промышленности гражданского назначения в целях снижения затрат

на транспортировку продукции" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 18, ст. 2800; N 26, ст. 3839; N 48, ст.

7221; 2018, N 1, ст. 345; 2019, N 39, ст. 5418; 2020, N 23, ст. 3645; N 46, ст.

7294).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 г., за

исключением абзацев третьего и четвертого подпункта "б" пункта 14 и

пункта 19 изменений, утвержденных настоящим постановлением,

вступающих в силу с 1 января 2021 г.

3. Настоящее постановление (в редакции, вступившей в силу с 1

сентября 2021 г.) не распространяется на соглашения о предоставлении

субсидии, заключенные по результатам квалификационного отбора,

проведенного в 2020 году.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 декабря 2020 г. N 2318

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА РОССИЙСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ ГРАЖДАНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ В ЦЕЛЯХ

СНИЖЕНИЯ ЗАТРАТ НА ТРАНСПОРТИРОВКУ ПРОДУКЦИИ

1. Абзац тринадцатый пункта 2 изложить в следующей редакции:

абзацы второй - девятый исключены. - Постановление Правительства

РФ от 30.08.2021 N 1444;

"сборочные комплекты продукции" - сборочный комплект средств

железнодорожного транспорта (группа составных частей товарных

позиций 8601 - 8608 ТН ВЭД ЕАЭС), сборочный комплект средств

наземного транспорта (группа составных частей товарных позиций

8701 - 8705 ТН ВЭД ЕАЭС (за исключением кода ТН ВЭД ЕАЭС 8701 90)

и сборочный комплект плавучих средств (группа составных частей

товарных позиций 8901 - 8907 ТН ВЭД ЕАЭС), поставляемых для

окончательной сборки продукции;".

2. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 30.08.2021 N 1444.

3. Абзац седьмой пункта 5 изложить в следующей редакции:

"L - предельный размер субсидии, предоставляемой одной

организации в соответствующем году на цели, указанные в пункте 1

настоящих Правил, который не должен превышать 500 млн. рублей в

первый год реализации программы поставок продукции организации,

600 млн. рублей - во второй год реализации программы поставок

продукции организации и 700 млн. рублей - в третий год реализации

программы поставок продукции организации.".

4. В пункте 7:

а) в подпункте "в" слова "по итогам периода планирования поставок

продукции" заменить словами "по итогам каждого года периода

планирования поставок продукции";

б) исключен. - Постановление Правительства РФ от 24.05.2021 N 773;

в) исключен. - Постановление Правительства РФ от 30.08.2021 N 1444.

5 - 12. Исключены. - Постановление Правительства РФ от 30.08.2021 N

1444.

13. Пункты 16 и 17 изложить в следующей редакции:

"16. Критерием оценки организаций путем ранжирования является

рассчитанное Центром плановое значение результата предоставления

субсидии в каждом году периода планирования поставок продукции

(Rп), которое определяется по формуле:

где:

Vфп - объем фактически поставленной организацией продукции,

включенной в программу поставок продукции организации, в

стоимостном выражении (рублей) в году, предшествующему

очередному году периода планирования поставок продукции;

Vпт - плановый объем поставленной продукции, включенной в

программу поставок продукции организации, в стоимостном

выражении (рублей), указанный организацией при ранжировании в

очередном году периода планирования поставок продукции;

Pп - заявленный размер субсидии в очередном финансовом году

планирования поставок продукции, рассчитанный на основании

плановых затрат организации в соответствии с пунктом 5 настоящих

Правил.

17. Плановое значение результата предоставления субсидии в каждом

году периода планирования поставок продукции и плановый объем

поставленной продукции в стоимостном выражении устанавливаются

в соглашении о предоставлении субсидии на весь срок его действия и в

каждом году периода планирования поставок продукции не подлежат

изменению.".

14. В пункте 19:

а) исключен. - Постановление Правительства РФ от 24.05.2021 N 773;

б) в подпункте "а":

в абзацах четвертом и пятом слово "квалификационном" исключить;

абзацы третий - четвертый исключены. - Постановление

Правительства РФ от 30.08.2021 N 1444.

15. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 24.05.2021 N 773.

16 - 17. Исключены. - Постановление Правительства РФ от 30.08.2021 N

1444.

18. В пункте 25:

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Vфпк - объем фактически поставленной организацией продукции в

стоимостном выражении с 1 августа предыдущего года по 31 июля

текущего года реализации программы поставок продукции

организации;";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае недостижения показателя объема поставленной

организацией продукции (Vфпк) до показателя объема поставленной

продукции (Vфп) более чем на 20 процентов по результатам

экспертизы заявлений о предоставлении субсидии, представленных в

последний период, - до 31 августа текущего года реализации

программы поставок продукции организации реализация программ

поставки продукции таких организаций на очередной период

прекращается, соглашение о предоставлении субсидии расторгается.".

19. В пункте 32 слова "регистрации Центром заявления о

предоставлении субсидии" заменить словами "их перечисления в

доход федерального бюджета".

20. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 30.08.2021 N 1444.